
Vaststelling Tarieventabel 2023 voor schade als gevolg van ingravingen in 

verharding als bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Beleidsregels Schade 

Ingravingen Rotterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsbeheer van 22 november 2022, 22bo007092; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet Bestuursrecht, artikel 160 van de Gemeentewet en artikel 

5.4 van de Telecommunicatiewet; 

  

overwegende dat: 

tarieven voor straatwerk jaarlijks geïndexeerd worden 

  

besluit: 

Artikel I   
Tarieventabel 2023 komt te luiden: 

  

De tarieven voor schade als gevolg van werkzaamheden waarvoor instemming, toestemming of ver- 

gunning is vereist, zijn als volgt: 

  

Tarieven Schaderegeling  Ingravingen  Rotterdam 2023 

Degeneratie jon- 

ger dan 3 jaar 

Degeneratie van 

3 jaar t/m 5 jaar 

Degeneratie 

ouder dan 5 

jaar 

Onderhoud en be- 

heer per m2 

Type wegelement 

€ 24,67 € 9,87 € - € 3,80 Tegels <15m2 

€ 4,81 € 1,92 € - € 2,96 Tegels >15 m2 

€ 61,68 € 25,53 € 13,48 € 5,90 Klinkers <15 m2 

€ 20,54 € 8,50 € 4,49 € 4,84 Klinkers >15 m2 

€ - € - € - € 12,86 Klinkers gefundeerd/ wa- 

terdoorlatende verharding 

€ - € - € - € 198,93 Natuursteen <25 m2 

€ - € - € - € 161,93 Natuursteen >25 m2 

€ - € - € - € 321,74 Asfalt 

  

Herstel Berm / gazon 

€ 1.95 per opbreking / gat < 15 m2 

€ 0.13 per m2 > 15 m2 

Artikel II   
Werkzaamheden die zijn verricht voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit vallen onder de 

Tarieventabel 2022 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 december 2022. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

Nr. 572676 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 572676 28 december 2022 1 



A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2022 nr. 572676 28 december 2022 2 


